Quae est ipa formula Moyraeanæ.

Haud absimiliter inveni Quadrantem Circumf. ponendo Dia-
 metrum = 1

$= 1, \frac{1}{2^0} - \frac{1}{7^1} - \frac{1}{3}, \frac{1}{2^2} - \frac{1}{7^3} + \frac{1}{5}, \frac{1}{2^4} - \frac{1}{7^5} - \frac{1}{7}, \frac{1}{2^6} - \frac{1}{7^7} +$
 $\frac{1}{9}, \frac{1}{2^8} - \frac{1}{7^9} - \text{etc.}$

Innumeræ aliae hujusmodi series pari facilitate inveniri pos-

sent hisce vestigiis insistendo, quae omnes mira celeritate convergent, sed haec multis aliis simpliciores videntur eo quod numeratores fractionum ubique sint idem.

In Schediasmate meo de Curvatura Radii luminosi omnia, ut vidisti, demonstravi, excepta mea constructione pro unda Hugeniana, vel Synchroa DV (Fig. 3. Mens. Junii Act.). Supposui primum omnes curvas Refractionis FD, FV provenire eodem modo ac si mobile aliquod in F impulsu secundum diversas directiones AF, ΔF , cum celeritatibus AF, PH, RS designatis per applicatas in Logarithmica APR, easdem describeret. Jam si PH = u, RS vel ΔF = l, positis reliquis ut in Actis monui, erit tempus per FD

$$= \int \frac{aa - uu}{uu\sqrt{aa - uu}} = \frac{\sqrt{aa - uu}}{u} ; \text{ tempus vero per FV} = \frac{avaa - ll}{bl}$$

$$= \frac{\sqrt{bb - aa}}{b} = \frac{\sqrt{aa - uu}}{u} = \text{temp. per FD}; \text{ unde si fiat } \sqrt{bb - aa} = c \text{ et } p = \frac{b\sqrt{aa - uu}}{u}, \text{ erit etiam } l = \frac{\sqrt{bb + 2cp + pp}}{bb + 2cp + pp}.$$

Caeterum ignosce, Vir Excellentissime etc.
Dabam Basileae 21 Augusti 1706.

XXIII.

Leibniz an Hermann.

Mire placet Tua deductio novae et promtioris appropinquationis ex serie, quae arcus valorem per tangentes exhibet, quam a me primum inventam credo non ignoras. Nuper Amicus ad me scripsit, et dubitavit, an nostra methodus de maximis et minimis applicari possit ad puncta regressus, quale in figura 48. Nam ibi tangens proprie est CE, non recta parallela axi. Interim idem ait methodum Cartesii et Huddenii in hoc casu locum habere. Respondi methodum Huddenii non esse nisi casum particularem methodi nostrae, cum scilicet non nisi una est variabilis, et nulla irrationalis variabilem comprehendens, et eadem demonstratione nisi, qua nostram. Caeterum Methodum nostram omnino hic quoque locum habere, nam si linea ABCD revera una est (non duae prorsus diversae se tangentes in C), concipi potest tanquam in figura 49,

ubi saccum quandam regressus format, ubi manifeste locum habet Methodus nostra in puncto K. Sed saccus ille in punctum evanescens dat casum figurae 48. Haec etsi non vacaverit experiri in exemplis, vera tamen esse non dubito.

Gratias ago, quod significas quea Dn. Fardella de me scripsit. Spero Dn. Bernoullium nostrum optime valere, et meas literas accepisse. Vereor ne Suecorum in Saxonia irruptio res Lipsienses omnes, et inter eas Acta Eruditorum turbet. Nuper illic misi pauula Davidi Gregorio reponenda, qui in suis Astronomiae Elementis oppugnat meani motuum coelestium explicationem, sed vi eius non bene intellecta. Fortasse non respondissem, nisi eadem opera emendandum aliquid in meis succurrisset, quamquam emendatio non tam ad rem, quam ad modum enuntiandum pertineat, quem reddo rotundiorem. Gregorius contra vortices paratragoe diatur, sed ego ostendo talem vorticum motum concipi posse et ex meis consequi, qui motum solidi in liquido sic moto non turbet, imo qui potius ex conspiratione utriusque necessario oriatur. Flam steadius in eo jam est, ut 30 annorum observationes edat sumtu Admirabilitatem Anglicanae. Vellem possint etiam edi observationes Cl. Kirchii, qui Astronomus est Regiae Societatis Berolinensis, quas etiam a 30 et amplius annis instituit. Vereor ne rerum Europaearum mutatio ingens noceat Academiae Regiae Parisinae. Nuper hic fuit Dn. Gundelsheim, Medicus Regis Borussiae, qui cum Tournefortio plantarum causa in Oriente fuit, omnes Archipelagi insulas et totum dextrum Maris Euxini littus lustravit. Ait observationes ipsorum edi debere. Anglus doctus hic attulit elegantem librum Domini Gulielmini de Salibus, qui valde probabiliter tuerit, sales non transformari, quod mihi utique Leuwenhoekii observationibus rationi consentaneum visum est, cum figurae manent in summa illa exiguate, quam microscopia ostendunt. Illud tamen cum ipso affirmare non ausim, ad atomos usque inseccabiles persistere, ac ne a natura quidem transmutari posse. Vale, et me ama etc. Dabam Hanoverae 17. Septemb. 1706.